ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH HÀ TĨNH

Số:   532  /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày  10  tháng  10  năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Hà Tĩnh, lần thứ VIII

Thực hiện Kế hoạch số 336/KH-UBND ngày 25/6/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Hà Tĩnh lần thứ VIII, Ủy ban nhân dân

tỉnh tổ chức Đại hội với các nội dung cụ thể như sau:

I. PHIÊN TRÙ BỊ

1. Đại biểu báo công, dâng hương tại Khu lưu niệm Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh

1.1. Thời gian: Bắt đầu từ 13h30’, ngày 12/10/2025 (Chủ Nhật).

1.2. Địa điểm: Khu lưu niệm Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh.

1.3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Các thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Ban Tổ chức Đại hội

Thi đua yêu nước tỉnh lần thứ VIII;

- Đại diện điển hình tiên tiến được tôn vinh tại Đại hội (giao Sở Nội vụ tin mời).

- Báo Hà Tĩnh cử phóng viên đưa tin.

1.4. Trang phục lễ dâng hương:

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy; Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; thành

viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh; Ban Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước

tỉnh lần thứ VIII (nam: mặc Comlê, áo trắng, thắt caravat; nữ: mặc áo dài truyền thống).

- Đại diện điển hình tiên tiến được tôn vinh tại Đại hội (nam: mặc áo trắng dài

tay, quần tối màu, thắt caravat; nữ: mặc áo dài truyền thống).

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: chuẩn bị các điều kiện, nội dung, điều

hành lễ dâng hương và báo công tại Khu lưu niệm Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh.

Giao UBND phường Thành Sen: chỉ đạo chỉnh trang khuôn viên, vệ sinh Khu Lưu

niệm; chuẩn bị các điều kiện đảm bảo, âm thanh, lễ vật. Có phương án dự phòng trời

mưa, bố trí rạp che tại vị trí Tượng đài Bác Hồ để đoàn đại biểu dâng hương, báo công.

2. Tổng duyệt nội dung, chương trình Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh

Hà Tĩnh lần thứ VIII

2.1. Thời gian: Bắt đầu từ 14h15’, ngày 12/10/2025 (Chủ Nhật).

2.2. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và Xúc tiến du lịch tỉnh (số

21, đường Phan Đình Phùng, phường thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh).

2.3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Ban Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Hà Tĩnh lần thứ VIII;

2

- Đại diện Lãnh đạo và các phòng chuyên môn liên quan của các sở, ban, ngành

được giao nhiệm vụ theo Kế hoạch số 336/KH-UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh.

- Các đại biểu điển hình tham luận tại Đại hội (có thông báo kèm theo Giấy

mời riêng).

- 100 điển hình tiên tiến được tôn vinh tại Đại hội (có thông báo kèm theo Giấy

mời riêng).

- Các tổ chức, cá nhân liên quan được giao nhiệm vụ phục vụ Đại hội (giao Sở

Nội vụ tin mời).

II. PHIÊN CHÍNH THỨC

Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Hà Tĩnh lần thứ VIII

1. Thời gian: bắt đầu từ 07h30’, ngày 13/10/2025 (Thứ Hai).

2. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và Xúc tiến du lịch tỉnh (số 21,

đường Phan Đình Phùng, phường thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh).

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đại diện Lãnh đạo Đảng và Nhà nước;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Nội vụ;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân khu IV;

- Đại diện: lãnh đạo Ban, lãnh đạo Phòng và Chuyên viên Ban Thi đua - Khen

thưởng Trung ương (phụ trách tỉnh Hà Tĩnh);

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh, Sở Nội vụ và Trưởng phòng (Ban) Thi đua -

Khen thưởng các tỉnh: Thanh Hóa, Nghệ An, Quảng Trị.

* Đại biểu tỉnh:

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy;

- Các đồng chí nguyên Thường trực Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy nghỉ hưu, chuyển công tác

trong nhiệm kỳ 2020 - 2025;

- Các đồng chí: Phó Chủ tịch HĐND tỉnh; Phó Chủ tịch UBND tỉnh; Phó trưởng

Đoàn phụ trách Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; Phó Chủ tịch UBND tỉnh nghỉ hưu

trong nhiệm kỳ 2020 - 2025;

- Đại diện Bà mẹ Việt Nam Anh hùng; đại diện “Anh hùng Lực lượng vũ trang

nhân dân” (có giấy mời riêng);

- Các thành viên: Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh; Ban Tổ chức Đại hội;

- Các thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh đã nghỉ hưu, chuyển

công tác trong giai đoạn 2020 - 2025;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; các đơn vị sự nghiệp

cấp tỉnh;

- Đại diện: Tòa Giám mục Giáo phận Hà Tĩnh; Ban Trị sự giáo hội Phật giáo

3

Hà Tĩnh; Ủy ban Đoàn kết công giáo tỉnh (có Giấy mời riêng);

- Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch UBND các xã, phường;

- Đại biểu điển hình tiên tiến của các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân

bổ theo Quyết định số 2235/QĐ-UBND ngày 08/9/2025 của UBND tỉnh (có giấy

mời riêng - giao các đơn vị, địa phương chuyển giấy mời đến đại biểu);

- Báo Hà Tĩnh và các báo, đài Trung ương thường trú trên địa bàn tỉnh cử

phóng viên đến dự và đưa tin.

4. Trang phục của đại biểu tham dự Đại hội:

- Đoàn Chủ tịch, Đoàn Thư ký: nam mặc Comlê, áo trắng, thắt caravat; nữ mặc

áo dài truyền thống.

- Đại biểu nam mặc áo sơ mi trắng dài tay, quần tối màu, thắt caravat; đại biểu

nữ mặc áo dài truyền thống.

- Đại biểu lực lượng vũ trang mặc lễ phục của ngành.

- Đại biểu dân tộc, tôn giáo mặc trang phục của dân tộc, tôn giáo đó.

- Các Mẹ Việt Nam anh hùng và cán bộ Lão thành cách mạng trang phục chỉnh

tề, lịch sự, phù hợp Đại hội.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm túc, kịp thời các nội

dung được phân công tại Kế hoạch số 336/KH-UBND ngày 25/6/2025 của UBND

tỉnh, các Văn bản: số 7765/UBND-NC3 ngày 10/10/2025, số 7766/UBND-NC3 ngày

10/10/2025 của UBND tỉnh.

- Các cơ quan đơn vị, địa phương báo cáo xác nhận đại biểu dự Đại hội về

Sở Nội vụ (liên hệ ông Nguyễn Văn Hoài, Phó Trưởng phòng Thi đua - Khen thưởng,

Sở Nội vụ; số điện thoại: 0915.001.776) trước 14 giờ ngày 11/10/2025.

- Sở Nội vụ: chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa phương thực

hiện các nhiệm vụ được giao phục vụ Đại hội đảm bảo đầy đủ, kịp thời; tổng hợp

danh sách đại biểu tham dự Đại hội, báo cáo UBND tỉnh trước 16 giờ, ngày

11/10/2025.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương chủ động triển khai, đôn đốc thực hiện đảm bảo

tiến độ và phối hợp xử lý kịp thời các nội dung, nhiệm vụ được phân công theo Kế

hoạch số 336/KH-UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh, các Văn bản: số

7765/UBND-NC3 ngày 10/10/2025, số 7766/UBND-NC ngày 10/10/2025 của

UBND tỉnh; bảo đảm tổ chức Đại hội thành công, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời dự;

- TTr Tỉnh ủy; TTr HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Phòng Quản trị TC/VPUB;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, TH, NC3.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                   Trần Công Thành

		2025-10-11T18:30:14+0700

		2025-10-11T19:49:04+0700